
Průvodní doklad k materiálu na jednání zastupitelstva obce Brandýsek č. 8/2023 

 

Název materiálu: Dodatek ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 

2023 

Předkladatel a zpracovatel návrhu: Henrieta Rydlová 

Předkládací zpráva: Předkládám zastupitelům ke schválení Dodatek ke smlouvě o zajišťování 

a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023. Předmětem dodatku je změna přílohy č. 3 

Výpočet záloh na Podíl obce na rok 2023“.  Oproti roku 2022 došlo ke zvýšení celkové výše 

zálohy ze 108 500 Kč na 210 021 (nárůst o 101 521 Kč). Změny se týkají zejména záloh na 

provoz linek 342, 620 a S45 viz tabulka.  

 

 

 

 

 

Jedním z důvodů navrhovaného nárůstu záloh je dle vyjádření IDSK bezprecedentní a 

neočekávatelný růst nákladů a meziroční míře inflace (která dosáhla v roce 2022 výše 15,1 %), 

tím došlo v rámci celého kraje meziročně ke zvýšení příspěvků o 10 – 30 %, v závislosti na vývoji 

tržeb na jednotlivých linkách.  

Tento vývoj mimo jiné také kopíruje obecný trend meziročního nárůstu daňových příjmů obcí.  

U příspěvku obce na linku S45 se kromě výše uvedeného do nárůstu příspěvku projevily další dílčí 

navýšení se zavedením linky 856 do obce Otvovice. Jejím zavedením se totiž snížil podíl Otvovice na 

úhradě linky S45 (velmi zjednodušeně proto, že se nově podílí i na spolufinancování této nové linky). 

Dílčí pokles příspěvku Otvovic si tak rozdělí ostatní obce na lince (nárůst v řádu jednotek tisíců). 

U příspěvek na linku 342 dochází k výrazné změně v příspěvku v pracovních dnech. Ta není 

vyvolána navýšením rozsahu provozu (k němuž nedošlo), ale opravou chybně zpracovaných 

podkladů. Do kalkulací pro minulý rok byly část údajů zpracována manuálně a pro linku 342 

v obci Brandýsek byl nesprávně stanoven skutečný počet spojů linky v pracovních dnech. 

V minulém roce tak obec přispívala pouze na provoz linky ve dnech pracovního klidu. Jelikož 

jde tato chyba na vrub nesprávnému zpracování dat z jízdních řádů, její oprava se neprojevila 

ve vyúčtování minulého roku, ale samozřejmě již má vliv na příspěvek pro letošní rok.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Brandýsek schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

zajišťování a financování dopravní obslužnosti ev. Číslo IDSK:OBC/0462/05792291/2022/1.  

 

Podpis zpracovatele: 

  

Linka 2022 2023 

342 47 806 Kč 133 785 Kč 

456 0 0 

620 12 665 Kč 25 287 Kč 

623 0 0 

S45 48 029 Kč 60 062 Kč 


